
UCHWAŁA Nr 1127/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz § 9 pkt 4c Uchwały Nr LIX/1207/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2024 r. poz. 142 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok 
w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 99.756,00 zł o kwotę 17.729,00 zł do kwoty 82.027,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 99.756,00 zł o kwotę 17.729,00 zł do kwoty 82.027,00 zł, z tego:  

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 41.200,00 zł o kwotę 975,00 zł do kwoty 40.225,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 48.500,00 zł o kwotę 9.919,00 zł do kwoty 38.581,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 
z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 6.835,00 zł do kwoty 3.165,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 9.445.950,00 zł o kwotę 985.159,00 zł do kwoty 8.460.791,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
z kwoty 1.007.751,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 997.751,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 3.000,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 82.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 74.000,00 zł 



2 
 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 3.141.189,00 zł o kwotę 975.159,00 zł do kwoty 2.166.030,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 541.000,00 zł o kwotę 235.621,00 zł do kwoty 305.379,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 1.304.900,00 zł o kwotę 392.737,00 zł do kwoty 912.163,00 zł 

§ 2959 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności  
z kwoty 603.000,00 zł o kwotę 344.812,00 zł do kwoty 258.188,00 zł 

§ 6669 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych 
z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł 

§ 6699 – Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące dochodów 
majątkowych 
z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 989,00 zł do kwoty 11,00 zł 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
z kwoty 43.547.311,09 zł o kwotę 232.792,07 zł do kwoty 43.780.103,16 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 
z kwoty 630.862,80 zł o kwotę 232.792,07 zł do kwoty 863.654,87 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 451.000,00 zł o kwotę 232.792,07 zł do kwoty 683.792,07 zł 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 191.780.439,02 zł o kwotę 7.900.359,00 zł do kwoty 199.680.798,02 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 78.109.581,00 zł o kwotę 7.900.359,00 zł do kwoty 86.009.940,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 78.001.080,00 zł o kwotę 7.900.359,00 zł do kwoty 85.901.439,00 zł 

dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 7.248.706,00 zł o kwotę 33.496,00 zł do kwoty 7.282.202,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
z kwoty 7.007.206,00 zł o kwotę 33.496,00 zł do kwoty 7.040.702,00 zł, z tego:  



3 
 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 4.906,00 zł do kwoty 4.906,00 zł 

§ 2917 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 22.236,00 zł do kwoty 22.236,00 zł 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 6.354,00 zł do kwoty 6.354,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok  
na zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zmniejsza się: 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 
z kwoty 6.672.718,00 zł o kwotę 17.729,00 zł do kwoty 6.654.989,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 
z kwoty 2.752.956,00 zł o kwotę 17.729,00 zł do kwoty 2.735.227,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.839.266,00 zł o kwotę 17.729,00 zł do kwoty 1.821.537,00 zł, 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 21.000,00 zł o kwotę 17.729,00 zł do kwoty 3.271,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z kwoty 147.753.330,00 zł o kwotę 985.159,00 zł do kwoty 146.768.171,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
z kwoty 94.874.340,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 94.864.340,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 2.408.648,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 2.398.648,00 zł, 

z tego:  

PO WER 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 171.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 161.000,00 zł 



4 
 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 
z kwoty 45.642.532,00 zł o kwotę 975.159,00 zł do kwoty 44.667.373,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 5.543.399,00 zł o kwotę 973.170,00 zł do kwoty 4.570.229,00 zł, 

§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł  
 
§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 989,00 zł do kwoty 11,00 zł 

z tego:  

WRPO na lata 2014-2020 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 2.347.350,00 zł o kwotę 906.429,00 zł do kwoty 1.440.921,00 zł 

§ 6669 – Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  
z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł  
 
§ 6699 – Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 
z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 989,00 zł do kwoty 11,00 zł 

Program FEW 2021-2027  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 101.757,00 zł o kwotę 66.741,00 zł do kwoty 35.016,00 zł 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
z kwoty 92.859.473,09 zł o kwotę 232.792,07 zł do kwoty 93.092.265,16 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 
z kwoty 24.398.615,80 zł o kwotę 232.792,07 zł do kwoty 24.631.407,87 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.021.121,80 zł o kwotę 232.792,07 zł do kwoty 5.253.913,87 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 3.417.171,80 zł o kwotę 232.792,07 zł do kwoty 3.649.963,87 zł 

dział 600 – Transport i łączność 
z kwoty 1.080.793.625,22 zł o kwotę 7.900.359,00 zł do kwoty 1.088.693.984,22 zł, z tego: 

rozdział 60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
z kwoty 78.479.581,00 zł o kwotę 7.900.359,00 zł do kwoty 86.379.940,00 zł, z tego: 



5 
 

§ 2310 – Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 2.518.705,00 zł o kwotę 317.792,00 zł do kwoty 2.836.497,00 zł 
§ 2320 – Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
z kwoty 2.703.882,00 zł o kwotę 302.265,00 zł do kwoty 3.006.147,00 zł 
§ 2630 – Dotacja przedmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
z kwoty 69.966.523,00 zł o kwotę 6.882.529,00 zł do kwoty 76.849.052,00 zł 
§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
z kwoty 2.811.970,00 zł o kwotę 397.773,00 zł do kwoty 3.209.743,00 zł 

dział 852 – Pomoc społeczna 
z kwoty 63.551.565,00 zł o kwotę 33.496,00 zł do kwoty 63.585.061,00 zł, z tego: 

rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej 
z kwoty 48.848.561,00 zł o kwotę 33.496,00 zł do kwoty 48.882.057,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 5.413.315,00 zł o kwotę 33.496,00 zł do kwoty 5.446.811,00 zł 

z tego:  

Program FEW 2021-2027, projekt: „Rozwój Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 33.496,00 zł do kwoty 33.496,00 zł 

§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



6 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 1127/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2024 rok 

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 – 
Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki  
i przedsiębiorczości, dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85332 – 
Wojewódzkie urzędy pracy oraz rozdziale 85395 – Pozostała działalność wynikają  
z konieczności dokonania zmniejszenia w ramach: 
- WRPO na lata 2014-2020 i Programu FEW 2021-2027 kwoty zwrotów dotacji celowej z budżetu 

państwa z lat poprzednich w związku z jej nieprawidłowym wykorzystaniem lub 
niewykorzystaniem oraz odpowiadających odsetek w ramach projektów realizowanych przez 
beneficjentów do planowanego wykonania w 2024 r. na podstawie aktualnych danych. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej.  
- WRPO na lata 2014-2020 prognozowanej kwoty zwrotów niewykorzystanych środków  

z dofinansowania oraz odpowiadających odsetek dokonanych przez beneficjentów realizujących 
projekty do planowanego wykonania 2024 r. na podstawie aktualnych danych. 
- PO WER. W związku z zakończeniem perspektywy finansowej 2014-2020 i zatwierdzeniem 

wszystkich wniosków beneficjenta o płatność uaktualnia się plan dochodów i wydatków  
do wysokości faktycznego wykonania. 
Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

II. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak: 
- FB-I.3111.541.2024.7 z 2 grudnia 2024 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego  

nr 782/24 z 2 grudnia 2024 r., 
- FB-I.3111.560.2024.7 z 12 grudnia 2024 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego  

nr 821/24 z 11 grudnia 2024 r. 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 
01095 – Pozostała działalność o kwotę 232.792,07 zł.  
Powyższe środki przeznaczone są na realizację zobowiązań wymagalnych Skarbu Państwa – wypłatę 
odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne na obszarach niewchodzących w skład 
obwodów łowieckich. 

III. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.572.2024.6 z 17 grudnia 2024 r. 
oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FG5.4143.3.221.2024.MF.5592 z dnia 16 grudnia 2024 r., 
zwiększony został plan dotacji celowej na 2024 r. w dziale 600 – Transport i łączność, rozdziale 
60003 – Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe o kwotę 7.900.359,00 zł.  
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 16), przeznaczone są na pokrycie 
zobowiązań wymagalnych z tytułu wydatków związanych z finansowaniem ustawowych uprawnień  
do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów w ramach krajowych pasażerskich przewozów 
autobusowych w 2024 roku. 

IV. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 852 – 
Pomoc społeczna, rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej, dokonuje się  
związku z koniecznością zwrotu przez Partnera Projektu środków wykorzystanych niezgodnie  
z przeznaczeniem wraz z odsetkami w ramach realizowanego przedsięwzięcia pn. „Rozwój 
Wielkopolskiej Sieci Centrów Usług Społecznych” w ramach Programu FEW 2021-2027 – kwota 
33.496,00 zł. 



7 
 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Finansów oraz Ministerstwa Funduszy  
i Polityki Regionalnej. 


